

Protokół Nr XII/2015
z XII sesji Rady Gminy
odbytej w dniu 29 września 2014 roku w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.45

W sesji uczestniczyli:

Wójt – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy - Alina Baka, Sekretarz gminny – Janusz Jezierski, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji - Andrzej Pulik

Goście zaproszeni: Poseł na Sejm RP – Krzysztof Głuchowski, Starosta Powiatu Łukowskiego – Janusz Koziół

Sołtysi zgodnie z listą obecności.

Ad. 1

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XII sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony: Jarosław Michalak). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Wójt wniósł o przyjęcie do porządku obrad jako pkt. 9 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu w miejscowości Łazy”; jako pkt. 10 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków na obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie”; jako pkt. 11 „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie”.

Po wprowadzeniu zaproponowanych zmian porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Łuków na za I półrocze 2015 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Łuków.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach wieloletniego programu pn.: „Program rozwoju gminnej i powiatowej Infrastruktury drogowej na lata 2016-2020”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w drodze przetargu w miejscowości Łazy.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków na obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Dąbie.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Porządek po zmianach przyjęto jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też umieszczony na stronie internetowej. Radni nie zgłosili uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Nad przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4

Wójt Gminy Mariusz Osiak przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska zgłosiła w imieniu mieszkańców miejscowości Dminin wniosek o ogłoszenie do firmy odbierającej

odpady potrzeby odstawiania opróżnionych kontenerów w większej odległości od drogi, gdyż zdarza się, że są one przewracane przez przejeżdżające samochody. W imieniu mieszkańców Jezior zgłosiła wniosek o szersze informacje w temacie wznowienia granic w tej miejscowości, prowadzonego przez powiat. Zaproponowała zorganizowanie spotkania informacyjnego w tej sprawie. Kolejną kwestią jaką zgłosiła, była sprawa pism, jakie otrzymują mieszkańcy od firmy „Fero Media” w sprawie zawierania umów na internet. Podziękowała również za wykonanie asfaltu na drodze powiatowej w Rzymach – Rzymkach.

Radny Sławomir Dębiński ponowił prośbę o naprawę lampy ulicznej przy posesji Nr 14 A w Strzyżewie.

Wiceprzewodnicząca Marianna Łukasik zapytała, czy wiadomo coś na temat usytuowania przystanku autobusowego w Świdrach w okolicy „Pieńków”? Zapytała o prenumeratę prasy na nowy rok. Podziękowała za wykonanie nowej wiaty przystankowej przy szkole w Świdrach i wykonanie drogi łączącej Świdry ze Szczygłami Górnymi. Zgłosiła jednak zastrzeżenia do jakości jej wykonania. Stwierdziła, że jest zaniżona, pokryta różnymi rodzajami nawierzchni i nierówna. Prosiła o wyjaśnienie jej uwag.

Radny Jacek Radomyski zapytał Starostę, kiedy zostanie wykonany chodnik przy drodze powiatowej w Wólce Świątkowej i asfalt na drodze powiatowej przy szkole w Rolach?

Radna Elżbieta Durka zwróciła się z wnioskiem do Pana Starosty o wykonanie poboczy przy drodze powiatowej Łuków – Grzędówka w miejscowości Ławki.

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska poprosiła o wyjaśnienie zasad koszenia pasów drogowych przy drodze powiatowej w Jeziorach ze względu na zgłaszane przez mieszkańców niewłaściwe wykonywanie tego zadania; poprosiła również o usunięcie zakrzaczeń i gałęzi przy drodze powiatowej w Rzymach- Rzymkach.

Radny Dariusz Borkowski zwrócił się do Pana Starosty z wnioskiem o odwodnienie drogi powiatowej Gołaszyn – Ławki.

Radny Zbigniew Karwowski podziękował za wykonanie dróg w miejscowościach Zarzeczcu Łukowskim, Kownatkach i Aleksandrowie. Podziękował za remont świetlicy i zgłosił wniosek o sprawdzenie drożności kanałów wentylacyjnych pomieszczenia świetlicy ze względu na pojawiającą się wilgoć, jak również sklepu. Wnioskował ponadto o remont pomieszczeń mieszkalnych w budynku świetlicy i sklepu.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora podziękował za uregulowanie stanu prawnego drogi Klimki – Dąbie. Podziękował Panom Wójtom za rozsądne podejście do zamierzeń rozwoju miejscowości Klimki. Podzielił się obawą dotyczącą pogłosek, że zagrożona jest przyszłość istnienia powiatu łukowskiego

i zaapelował do zaproszonych gości, żeby czynili starania, aby do tego nie podpuścić.

Sołtys wsi Gołębki Marek Kudlak podziękował za wykonanie parkingu przy Zespole Szkół w Gołębkiach.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski poprosił o umiejscowienie drogowskazu kierującego do Sulej przy ul. Międzyrzeckiej, podziękował za wykonanie asfaltu na drodze w Sulejach.

Sołtys wsi Zarzecz Łukowski Jan Zarzycki podziękował za wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze w Zarzeczcu Łukowskim. Zgłosił wniosek o wycięcie 3 topoli rosnących przy drodze powiatowej na końcu wsi.

Sołtys wsi Grzędówka Leszek Kobojek zapytał, kiedy zostanie przeprowadzona zmiana studium dotycząca przekształcenia działek rolnych na budowlane przy drogach powstałych po scaleniu.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waław Śledź złożył wniosek o szersze wykaszanie poboczy przy drogach powiatowych szczególnie na zakrętach. Powiedział, że sytuacja na drodze powiatowej przy ul. Farfak jest tragiczna; droga jest bardzo zarośnięta i ma ograniczoną widoczność, a w dodatku brak tam chodnika. Sołtys wnioskował o ponowne wywiezienie dróg łączących drogę powiatową w Wólce Świątkowej z drogą do torów w Gołaszynie, gdyż ich stan ze względu na trwający objazd związany z remontem przejazdów kolejowych, jest bardzo zły.

Sołtys wsi Szczygły Dolne Michał Guzek wnioskował o zamontowanie lampy przy skrzyżowaniu dróg obok przystanku i rozważenie sprawy utworzenia żłobka w gminie. Do Pana Starosty zwrócił się z wnioskiem o wykonanie chodnika przy drodze powiatowej w Szczygłach Dolnych.

Starosta Janusz Koziół zabrał głos w odpowiedzi na interpelacje radnych i sołtysów. Podziękował za zaproszenie na posiedzenie sesji Rady Gminy. Stwierdził, że szczególnie zależało mu na obecności na tej właśnie sesji ze względu na projekt uchwały dotyczącej przystąpienia do Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Odniósł się po kolei do wszystkich zgłaszanych wniosków: odnośnie wznowienia granic w Jeziorach powiedział, że brak organizacji zebrań z mieszkańcami w tej sprawie wynika z choroby Naczelnika Wydziału prowadzącego tę sprawę, ale jeśli jest taka potrzeba, będą one zorganizowane w najbliższym czasie, aby wyjaśnić ewentualne problemy. Dodał, że ze wznowieniem granic zawsze jest bardzo dużo problemów związanych z ich odtworzeniem i w takim przypadku najlepszym rozwiązaniem jest scalenie. Niestety znacznie zaostrzone zostały kryteria jego przeprowadzenia; odnosząc się do korespondencji przesyłanej do abonentów firmy „Fero Media” mieszkańcom gminy Starosta stwierdził, że Starostwo Powiatowe nie jest nadawcą korespondencji, a jedynie ktoś inny posłużył się kopią jednej ze stron pisma skierowanego przez nich do Urzędu

Komunikacji Elektronicznej. Podejrzewa on, że ktoś z konkurencji przesyła wspomnianą korespondencję wskazując, aby nie korzystać z usług wspomnianej firmy. Poza tym Starostwo nie dysponuje bazą adresową abonentów firmy Fero Media. W kwestii wykonania drogi w Rolach Pan Starosta stwierdził, że gmina wykonała tam w ramach współpracy z Powiatem chodnik i jest umowa, że inwestycja będzie kontynuowana w przyszłym roku budżetowym. Jeśli chodzi o wykonanie poboczy w Ławkach, problem wynika z nieuregulowanych stanów własności gruntów, trzeba przejść tereny, pod którymi znajduje się droga, ale należy w pierwszej kolejności zwołać zebranie z mieszkańcami i zapytać, czy wyrażą zgodę na rozgraniczenie geodezyjne. Pan Starosta powiedział, że sprawę wykaszania poboczy trzeba zgłaszać bezpośrednio do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, zaś jeśli chodzi o szerokość ich koszenia to Zarząd Dróg dysponuje w chwili obecnej takim sprzętem, jaki mają, ale planowany jest zakup nowego, o szerszym zasięgu. Odnosząc się do sprawy odwodnienia drogi w Gołaszynie Starosta stwierdził, że jest to bardzo ważna sprawa, ale i trudna ze względu na wąski pas drogowy, a próby odwodnienia podjęte kiedyś, zostały przerwane ze względu na sprzeciw właścicielki gruntu prywatnego. Trzeba by w przyszłości poszerzyć pas drogowy, ale to sprawa na odrębne spotkanie. Jeśli chodzi o sprawę ewentualnej likwidacji powiatów Pan Koziół stwierdził, że już od momentu ich powstania mówiło się o ich likwidacji w przyszłości, ale póki co powstają wciąż nowe i możemy spać spokojnie. Poza tym jeśli zlikwidowano by powiaty w ich miejsce powstałyby natychmiast Urzędy Rejonowe. Starosta stwierdził, że nie potrzeba nam połączenia z innym powiatem, bo Powiat Łukowski jest jednym z większych w województwie. Poza tym w licznych projektach ministerialnych dotyczących tworzenia lub likwidacji powiatów, powiat łukowski wedle wiedzy Pana Starosty zawsze był, natomiast radzyński niekoniecznie. Stwierdził on, że nie należy ulegać pojawiającym się na ten temat pogłoskom. Jeśli chodzi o ustawienie znaku drogowego wskazującego drogę do miejscowości Suleje przy ul. Międzyrzeckiej odpowiedni wniosek w tej sprawie zostanie przekazany przez Starostę do Zarządu Dróg Wojewódzkich, tak samo jak sprawa usunięcia topól przy drodze w Zarzeczcu Łukowskim do Zarządu Dróg Powiatowych. Pan Koziół poinformował również, że zostanie dokończona budowa chodnika przy drodze powiatowej między miastem od ul. Farfak, a Wólka Świątkową.

Starosta zabrał ponadto głos odnośnie zakupu wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbiu. Stwierdził, że istniały nadzieje na fundusze z Regionalnego Programu Operacyjnego na ten cel. Zarząd Wojewódzki OSP zdecydował o przyznaniu wozów strażackich 4 powiatom o największej liczbie strażaków ochotników po zasięgnięciu opinii Zarządów Powiatowych. W związku ze zmniejszeniem zakładanych środków ustalono, że będzie potrzebny większy wkład własny na zakup, z 15% do nawet 50%.

Wytypowano straże zgodnie z kryteriami ustalonymi przez Zarząd Wojewódzki, gdzie najważniejszym kryterium była ilość zdarzeń, w których uczestniczyła jednostka. Dąbie uplasowały się na 4 miejscu. Najlepsze wyniki w tym zakresie osiągnęła straż w Krzywdzie i jej przyznano samochód.

Starosta podziękował władzom gminy Łuków za dobrą, wieloletnią współpracę w różnym zakresie. Podziękował szczególnie za wkład finansowy wkładany w realizację inwestycji powiatowych. Stwierdził, że liczy na pozytywne przyjęcie uchwały w sprawie Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej, która umożliwi złożenie wniosku o przyznanie funduszy.

Radna Elżbieta Dynek dodała do zgłaszanych interpelacji wniosek o usunięcie suchego drzewa przy drodze powiatowej na końcu miejscowości Żdzary.

Radny Antoni Szaniawski wnioskował do Pana Starosty, w związku z planowaną przebudową drogi powiatowej Łuków - Łazy – Aleksandrów – Gąsioro, o umieszczenie w projekcie pasa pieszo – rowerowego na odcinku drogi Łazy – Aleksandrów, szczególnie ze względu na dzieci uczęszczające do szkoły w Aleksandrowie.

Starosta w odpowiedzi stwierdził, że w obecnym projekcie nie da się już tego umieścić, ale można pomyśleć o tym w przyszłości.

Pan Wójt podziękował Panu Staroście za realizowane wspólnie zadania i wyraził nadzieję, że w przyszłości uda się również dostrzegać gminę Łuków w zadaniach wykonywanych przez Powiat. Powiedział, że będzie się starał rozmawiać o kolejnych wspólnych z Powiatem zadaniach. Złożył podziękowania Panu Krzysztofowi Głuchowskiemu – Posłowi na Sejm za starania, aby drogi wojewódzkie na terenie gminy Łuków były w dobrym standardzie.

Poseł Krzysztof Głuchowski odniósł się do wypowiedzi Krzysztofa Kędziory – sołtysa wsi Klimki dotyczącej pogłosek na temat planowanej likwidacji powiatów i braku obecności przedstawiciela powiatu w Sejmiku Województwa. Poseł stwierdził, że dobrze czuje się z podjętą decyzją w sprawie przejścia z sejmiku województwa do Sejmu. Przed laty budowany był program zakładający rozwój infrastruktury komunikacyjnej. Stwierdził, że po 8 latach plan został zrealizowany. Drogi wojewódzkie zostały w znacznej większości wykonane i poprawione, jeśli chodzi o ich standard. Pewne decyzje administracyjne zależą głównie od Sejmu, a nie przedstawicieli lokalnych. Powiat Łukowski i gmina Łuków jego zdaniem mają już solidną pozycję na obszarze województwa. Jego zdaniem z pewnością łatwiej jest dbać o dobro powiatu z poziomu parlamentu, niż nawet województwa. Podziękował za współpracę z samorządami na przestrzeni jego działalności w województwie.

Starosta Janusz Koziół dodał, że powiat łukowski rozwojowo równa się z kilkoma powiatami wojewódzkimi – byłymi miastami wojewódzkimi. Jest on równorzędnym partnerem chociażby dla powiatu Biała Podlaska, czy Puławy lub Biłgoraj. Stwierdził, że dobrze by było, abyśmy częściej dostrzegali to, co w naszym powiecie jest dobrego, a nie chwalili tylko sąsiadów.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 11.35.
Przewodniczący wznowił obrady o godz. 11.50

Ad. 6

Skarbnik Gminy przedstawiła informację z wykonania budżetu gminy Łuków za I półrocze 2015 roku. Powiedziała, że informacja była szczegółowo omawiana na posiedzeniu komisji rady gminy. Odniosła się do dochodów gminy, z których główne to m.in. subwencje, podatki, dotacje na zadania zlecone realizowane w ponad 50%. Wydatki budżetu za I półrocze zrealizowane zostały na poziomie ponad 46% i dotyczyły głównie realizacji zadań statutowych jednostek budżetowych gminy. Odniosła się do zaciągniętych kredytów i pożyczek stwierdzając, że były one realizowane zgodnie z planem. Dotacje udzielone innym jednostkom w I półroczu kształtowały się na poziomie ok. 50%, fundusz sołecki również zrealizowany został na poziomie stosownie do upływu czasu. Pani Skarbnik przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w sprawie wykonania budżetu gminy Łuków za I półrocze 2015 roku.

Wójt dodał, że jeśli chodzi o dochody budżetu to są one bezpieczne i będą zrealizowane na poziomie 100%, a nawet wyższym w związku z rozwojem inicjatyw gospodarczych i wpłatami podatków od nowych inwestycji i mieszkańców. Stwierdził, że jest dobrze, a jest nadzieja, że będzie lepiej. W wyniku zwolnień w podatkach od nieruchomości wykorzystywanych pod działalność gospodarczą liczy, że duże środki będą wpływać z podatków od inwestycji realizowanych na terenie gminy Łuków i inwestorów prowadzących działalność na terenie gminy. Poinformował, że z załącznika inwestycyjnego zdjęto zakup samochodu dla OSP Dąbie, ze względu na brak dofinansowania z funduszy unijnych. Nie będzie realizowana również budowa świetlicy w Klimkach w związku z zamiarem realizacji innej inwestycji w tej miejscowości. Stwierdził, że środki, które będą płynąć do gminy, pozwolą na realizację wielu zadań nawet bez udziału środków unijnych. Podziękował i poprosił o cierpliwość w realizacji kolejnych zadań wprowadzanych do realizacji w poszczególnych miejscowościach gminy, w trakcie całej kadencji. Z pewnością poszczególne zadania będą sukcesywnie realizowane.

Poinformował również o wsparciu dochodów budżetowych o kwotę 1 mln 300 tys. pochodzącą ze zwrotu podatku VAT od inwestycji przydomowych oczyszczalni ścieków i dochodach majątkowych w kwocie 750 tys. zł z tytułu sprzedaży majątku gminy. Powiedział, że sprzedając majątek pod cele inwestycyjne sprzedajemy go wiele razy i będzie on w przyszłości zwracać się wiele razy. Być może w przyszłości będziemy kupować grunty rolne, aby w przyszłości przekształcić je w tereny pod działalność przemysłową, gdyż ogromne zainwestowanie inwestorów stanowi również dużą szansę dla rozwoju gminy w przyszłości.

Rada bez uwag przyjęła informację z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk przedstawił treść skargi na Wójta Gminy Łuków złożone przez Pana Grzegorza Zadrogę zamieszkałego w Łazach. Przedstawił również pismo przesłane do skarżącego informujące o trybie rozpatrzenia skargi i terminach posiedzeń komisji i Sesji Rady gminy, na której będzie podjęta stosowana uchwała dotycząca rozpatrzenia skargi. Omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Łuków.

Sekretarz Gminy Janusz Jezierski złożył wyjaśnienia dotyczące skargi informując o projekcie uchwały o odrzuceniu skargi jako bezzasadnej. Powiedział, że Pan Zadroga złożył na kancelarii pismo do wiadomości Wójta Gminy, a adresowane do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W takiej sytuacji przyjął je do wiadomości i nie wszczął procedury administracyjnej. Pan Zadroga otrzymał odpowiedź od Powiatowego Inspektora odpowiedź administracyjna. Urzędy, które tak jak gmina dostały pisma do wiadomości uzurpowały sobie prawo do przekazania sprawy, w wyniku czego Wójt otrzymał korespondencję w tej sprawie od Starostwa Powiatowego w Łukowie oraz Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Środowiska poza ta, która już znajdowała się w jego posiadaniu. Wójt nie uznał się za kompetentnego do załatwienia sprawy. Wójt reagując na pierwotną korespondencję zjawił się na gruncie i sprawę zbadał, ale nie odpowiadał, bo nie czuł się kompetentny. Zawiódł przepływ informacji pomiędzy instytucjami, w wyniku którego doszło do złożenia skargi.

Wójt stwierdził, że od niedawna jest urzędnikiem samorządowym w realiach Kodeksu postępowania administracyjnego i tym podobnym. Wyraził ubolewanie, że tak się dzieje, że urzędy odpychają załatwienie spraw pomiędzy sobą. Zapewnił, że pomimo, iż w formalnego punktu widzenia nie czuje się adresatem sprawy, postara się ją załatwić. Wójt stwierdził, że po wizji lokalnej

nie jest dokładnie tak, jak opisuje to skarżący. Właściciel działki został wezwany do złożenia wyjaśnień. Po posiedzeniu urząd odpowie na pierwotną korespondencję wyrażając ubolewanie nad długością rozpatrzenia sprawy skarżącego.

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa została szczegółowo omówiona na komisjach i w związku z powyższym przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Łuków wraz z uzasadnieniem uchwały.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XII/89/2015 stanowi załącznik do protokołu

Ad. 8

Wójt Gminy przedstawił i omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu w ramach wieloletniego programu pn. „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2020”. Powiedział, że podjęcie stosownej uchwały pozwoli na powrót do gminy środków finansowych w formie wielu zadań inwestycyjnych realizowanych przez powiat na terenie Gminy Łuków tj. modernizacji dróg: w Krynce, Turzych Rogach i Strzyżewie oraz wybudować rondo w Łazach. Przekazujemy środki w kwocie 1 mln 200 tys.. Liczy na to, że kwota 450 tys. wróci do gminy w formie wykonania innych zadań za terenie gminy przez Powiat.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XII/90/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9

Wójt Mariusz Osiak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne gminy Łuków w drodze przetargu w miejscowości Łazy. Powiedział, że omawiana uchwała jest odpowiedzią na wniosek firmy Marbud Budownictwo w sprawie zakupu działki w strefie inwestycyjnej o wielkości minimum 1 ha na lokalizację zakładu produkcyjnego innowacyjnych elementów i systemów pomp do odzysku energii ze ścieków. Inwestor - Spółka Omega z grupy firmy Marbud chce produkować zestawy do odzysku ciepła w skali mikro i wielkoprzemysłowej z możliwością odzysku ciepła z wód poprodukcyjnych.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XII/91/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad 10

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze wsi Sięciaszka Pierwsza i Zalesie. Zmiana wynika z potrzeby naprawy błędu, jaki wkraść się podczas zmiany planu na tym obszarze, kiedy to nie włączono do zmiany kilku działek, które zawarte były w załączniku graficznym do studium, a nie znalazły się w planie.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XII/92/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11

Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łuków w obszarze Dąbia. Zostały zgłoszone 3 wnioski zbiorowe o zmianę studium na północ od drogi krajowej i powiatowej w Dąbiu. W kierunku od starej szkoły aż do Żdźar brakuje warunków do zabudowy. Planuje się przesunięcie linii zabudowy tylnej przesunąć ze 100 do 300 metrów od drogi krajowej. W konsekwencji powstanie równoległa do drogi krajowej droga, pozwalającej na dojazd komunikacyjny do poszerzonego terenu linii zabudowy. Zmiana dotyczy również zmiany linii zabudowy na pograniczu Sięciaszki Pierwszej i Dąbia, gdzie przedłuża się linie zabudowy obszarów w Dąbiu, aby wyrównać je z linią ustaloną w Sięciaszce.

Wójt dodał, że zmiana w studium nie będzie przeszkadzała zmianom scaleniowym, a wręcz przeciwnie, będzie im sprzyjać.

Uchwałę podjęto jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XII/93/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na 2015 rok. Powiedziała, że zmiany w wieloletniej prognozie omawiane były szczegółowo na posiedzeniu komisji przed sesją rady gminy.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr III/94/2014 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.13

Skarbnik Gminy Alina Baka przedstawiła zmiany w budżecie gminy na 2015 rok. Powiedziała, że główne zmiany następują w załączniku

inwestycyjnym: następuje zwiększenie o 44 tys. na zadanie „Budowa sieci wodociągowej w Dąbiu” związane ze zmianą długości wodociągu; o 4,5 tys. zwiększone zostaje zadanie „Budowa wodociągu w Turzycach Rogach”, zwiększa się o 36 tys. zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Łuków – Strzyżew – Olszewnica”; zwiększone zostają o 44 tys. wydatki na zadanie, które otrzymuje nową nazwę „Urządzenie i ogrodzenie boiska w Biardach”, zwiększone zostają nakłady na modernizację budynku Zespołu Szkół w Strzyżewie, Gołąbkach i Szkoły Filialnej w Turzycach Rogach; modernizację świetlicy wiejskiej w Sulejach – 2,5 tys., modernizację świetlicy wiejskiej w Turzycach Rogach (12,5 tys.), kwota 2.700 zł przeznaczona zostaje na urządzenie placu zabaw w Aleksandrowie. Zmniejszenia wydatków budżetowych w załączniku inwestycyjnym dotyczą zdjęcia zadania „Budowa świetlicy w Klimkach” oraz wydatków na zakup samochodu strażackiego dla OSP Dąbie w związku z brakiem przyznania dofinansowania ze środków unijnych. W ramach zadań bieżących główne zmiany to zwrot wydatków z Funduszu Sołeckiego przeznaczony na zmniejszenie zadłużenia. Pozostałe zmiany to głównie przesunięcia w bieżących działach, paragrafach i rozdziałach. W ramach autopoprawek do budżetu w ramach załącznika inwestycyjnego wprowadzono nowe zadania polegające głównie na wykonaniu nawierzchni bitumicznych na drogach w Świdrach, Łazach, Grzędówka Kolonia, Karwaczu i Zalesiu oraz rozbudowę sieci wodno – kanalizacyjnej w Ryżkach na osiedlu powstającym w kierunku Sięciaszki Drugiej. Pozostałe zmiany w ramach autopoprawek: do budżetu wprowadzone zostały środki przekazane z Krajowego Biura Wyborczego na przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu, zwiększona została rezerwa oświatowa na zwrot subwencji oświatowej zgodnie z decyzją Ministerstwa, zwiększona zostaje dotacja dla przedszkola w Zarzeczcu Łukowskim w związku ze zwiększeniem liczby dzieci. Zmiany następują również w Funduszu Sołeckim miejscowości Szczygły Górne na budowę świetlicy wiejskiej oraz Wólki Świątkowej na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolniczego użytkowania.

Wójt wyjaśnił potrzebę powody przesunięć w poszczególnych zadaniach inwestycyjnych omawiając poszczególne zadania i kolejne etapy wykonania poszczególnych inwestycji.

Pan Wójt dodał, że gmina stara się gospodarować środkami racjonalnie. Wprowadzenie nowych zadań w tym roku budżetowym spowoduje uruchomienie środków z budżetu roku 2016 na wykonanie innych inwestycji. W ramach bieżącego utrzymania i remontów dróg zostanie wykonana nawierzchnia na drodze na osiedlu w Dąbiu, gdzie budowany był wodociąg, aby podnieść wartość inwestycyjną działek, które będą sprzedawane w 2016 roku.

Radny Kazimierz Sulej podziękował za ujęcie w planie realizacji przebudowy drogi w Karwaczu i wykonanie tam nawierzchni asfaltowej.

Sołtys Karwacza Elżbieta Borkowska zapytała o możliwość wykonania przedłużenia drogi za świetlicą do jednej z posesji zlokalizowanej na łuku drogi przy okazji realizacji omawianej inwestycji.

Wójt stwierdził, że w chwili obecnej nie wie jak będzie wyglądał przebieg drogi. Jeśli nie ma tam podbudowy to nie będzie wykonana nawierzchnia. Będzie to ustalane na miejscu razem z wykonawcą.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr III/95/2014 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 14.

Wójt udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych: zapewnił, że Firma Ekolider zostanie upomniana, aby pojemniki odstawiane były dalej od drogi, tak aby przejeżdżające samochody nie przewracały pojemników. Jeśli chodzi o wykaszanie rowów dróg gminnych to zleca to gmina, ale zaapelował, aby również mieszkańcy włączyli się w dbałość o wykaszanie rowów przy posesjach, gdyż nie wszędzie dociera gmina. Podziękował za szczególne zaangażowanie w kwestię usuwania zakrzaczeń przydrożnych sołtysowi z miejscowości Rzymy - Las. Odnosząc się do sprawy naprawy lampy w Strzyżewie powiedział, że zostanie sprawdzone, jak wygląda sytuacja. Dodał jednak, że lampy nie mają oświetlać posesji, ale drogi w miarę równomiernie. Jeśli chodzi o sprawę przystanku na „Pieńkach” powiedział, że nie wie, co w tej sprawie. Odnosnie jakości wykonania drogi do Szczygłów Górnych poinformował, że zlecono jej utwardzenie w technologii destruktu kamiennego, a dopiero w przyszłości planowane jest wykonanie nawierzchni z tłuczniem. Dodał, że jej wykonanie miało na celu głównie zapewnienie bezpiecznego dojazdu i skrócenia drogi dzieci do szkoły; jeśli chodzi drogę w Rolach - w tym roku zostanie wykonana nawierzchnia na odcinku tej drogi, a w przyszłym roku będzie położony chodnik i nawierzchnia asfaltowa na całym, pozostałym odcinku. Asfalt na drodze przy szkole będzie wykonany dopiero w roku przyszłym łącznie z przebudową skrzyżowania; pobocza w Ławkach – jeśli uda się pozyskać środki unijne, być może uda się wykonać ciąg pieszo rowerowy w pasie tej drogi; świetlica w Aleksandrowie – Wójt stwierdził, że być może wilgoć w budynku jest to kwestia wentylacji, a być może zetknięcia ciepłego powietrza z niedogrzanymi ścianami budynku i następuje skroplenie powietrza; zmiana studium i planu zagospodarowania przestrzennego w Grzędówce – zmiany nie nastąpią bardzo szybko, bo muszą postępować zgodnie z odpowiednimi procedurami, które trwają nie krócej niż 2 – 3 lata; poprawa tzn. wyrównanie dróg żużlowych między Wólką Świątkową, a Gołaszynem jest

już zlecona. Oficjalny objazd ul. Farfak wyznaczona jest przez Krynkę, ale wszyscy skracają sobie drogę innymi, stąd konieczne ponowne wyrównanie nawierzchni dróg żuźlowych. Odnośnie sprawy powstania żłobka na terenie gminy stwierdził, że nie wiadomo, czy w przyszłości nie będzie rzeczywiście potrzeby powstania takiego miejsca, ale na razie nie jest to przewidywane. Powiedział, że najprawdopodobniej będzie to domena prywatnych instytucji, ale nie wiadomo co przyniesie przyszłość. Odnośnie lampy przy przystanku na skrzyżowaniu w Szczygłach Dolnych stwierdził, że jeśli tam była, to zostanie zawieszona, a jeśli nie, to zostanie to wykonane dopiero przy okazji wymiany oświetlenia na terenie gminy.

Ad. 15

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za uchwalenie inwestycji w Zalesiu.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski zapytał, czy będzie zainstalowane lustro przy drodze „skośnej” oraz czy wiadomo coś w sprawie suszy.

Sołtys Zarzeczka Łukowskiego Jan Zarzycki zapytał, czy nie lepiej byłoby popryskać środkami chemicznymi pobocza zamiast je wykaszać?

Wójt odpowiedział w sprawie „pryskania” poboczny, że absolutnie nie, bo ochrona środowiska na to nie zezwala. Jeśli chodzi o suszę, powstały protokoły suszowe, ale z szacunków wynika, że ci najbardziej potrzebujący nie uzyskują pomocy. Dodał, że w tej kwestii panuje zamieszanie, bo jeszcze teraz Ministerstwo Rolnictwa przesyła wytyczne, co do szacowania strat i sytuacja dynamicznie się zmienia.

Sołtys wsi Turze Rogi Sławomir Turski podziękował za wykonanie zatoczek przy szkole, bo jak stwierdził poprawiają bezpieczeństwo dzieci.

Ad. 16

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję słowami „Zamykam XII sesję Rady Gminy Łuków” o godz. 13.45.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk

Protokołowała:
Beata Zbucka - inspektor